
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dette dokument er gældende 

for hele Børnenes Allé Fjelstervang 

Principper for lejrskoler og ture ud af huset 

I Børnenes Allé Fjelstervang vægter vi at komme ud af huset i kortere eller længere tid. 
Skolen prioriterer motion og sundhed, og derfor foretrækker vi at gå, løbe og cykle frem for 
at tage en bus. 
 
Der vil naturligvis være tidspunkter, hvor der skal afviges fra dette, fx ved uheldigt vejr og 
længere ture. 

Det er vigtigt, at der forud for længere ture informeres ud til elever og forældre i 
god tid via AULA. 

Der sættes fokus på at organisere turene på forsvarlig vis. Hvis skolen skønner, at 
ressourcerne ikke rækker til den ønskede bemanding, kan forældre kontaktes for 
hjælp til kørsel og/eller pædagogisk assistance. 

Som udgangspunkt forlader elever ikke skolens område alene eller i mindre grupper, med 
mindre andet er aftalt med forældrene. Eksempelvis kan de ældste elever have en aftale 
om at hente varer ved købmanden. 
Den arrangerende lærer er ansvarlig for evt. kontakt til hjemmet. 

Gåture 
Ved gåture ud af huset skal der være mindst én ansat med. 
Alle skal have refleksvest på. 
Kontoret orienteres omkring turen, og den/de voksne medbringer egen mobiltelefon. 

Cykelture 

Når en klasse eller SFO skal på cykeltur, bør der minimum være to voksne med på turen. 
Skolen påtager sig opgaven at lære eleverne at cykle i større grupper inden turen. 

Alle elever og voksne har cykelhjelm og refleksvest på. De voksne medbringer egne 
mobiltelefoner. Skolen forventer, at alle cykler på lovlige cykler. 



Lejrskole på Bornholm for 5. og 6. klasse – foråret i ulige år 

Elever på Fjelstervang Skole er i enten 5. eller 6. klasse på en tur til Bornholm. Turen vil 
som udgangspunkt finde sted hvert andet år, så to årgange tager afsted sammen. 
Bornholmerturen arrangeres af de lærere, der skal med på turen (ofte klasselærer) 
klasselærer og ledelsen og strækker sig over én uge. Lejren er en del af Fjelstervang 
Skoles fokus på at være en sund skole i bevægelse, hvorfor der vil være indlagt fysisk 
aktivitet og gåture. Lejrturen er at betragte som undervisning, så eleverne har mødepligt. 
Hvis en elev af tvingende årsager ikke deltager i lejrskolen, organiseres der anden 
undervisning på skolen. 

Fællesbestyrelsen fastlægger budgettet for turen. 

Der opkræves kostpenge efter gældende regler, og skolen betaler restbeløbet. Transport 
foregår som udgangspunkt med DSB’s gratis skolerejser, hvilket netop muliggør Bornholm 
som destination. Der deltager som udgangspunkt mindst to voksne på turen. Forældre kan 
være en del af personalet. 

Forældrene i 5. og 6. klasse samler penge ind til ekstra ture og oplevelser på Bornholm, 
hvilket kan ske gennem skolebod, fællesspisning, skrotindsamling eller andre aktiviteter. 
Samles der ikke penge ind, bliver turen mere enkel, men stadig mulig at gennemføre på 
tilfredsstillende vis. 

Bliver der samlet flere penge ind, end der skal bruges, kan forældrene i de to klasser 
vurdere, hvad pengene skal bruges på. Det kunne være noget, alle skolens elever kunne få 
glæde af. 

Mens de to klasser er på tur, arrangerer de resterende lærere en overnatning på skolen for 
de andre klasser; evt. en ”læsenat” eller andet skolerelateret. 

Skoletur til Momhøje for alle – foråret i lige år 

Hvert andet år tager alle elever afsted på en skoletur med en overnatning i Momhøje. 
Skolens personale planlægger turen, som skal tage afsæt i daglig pædagogisk praksis og 
være en del af årsplanen for alle elever. Turen skal have fagligt indhold samt fokus på 
trivsel og bevægelse. Fællesbestyrelsen godkender forud for et skoleår budgettet for turen.  

Der opkræves kostpenge for én dag. 

Alle elever går til Momhøje en torsdag morgen og hentes af deres forældre fredag 
eftermiddag dagen efter. 

Elever i 0.-2. klasse sover inde. Elever i 3.-4. klasse har mulighed for at sove ude i 
shelter/telt. Elever i 5.-6. klasse sover som udgangspunkt altid ude, med mindre særlige 
forhold gør sig gældende. 
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